
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 15 (580) 
18 марта
2019 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2019 № 2/5
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, 
от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67, от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 
№ 12/67, от 18.04.2012 № 5/26, от 31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 
26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80, от 24.06.2015 № 8/39, от 30.03.2016 № 
3/17, от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 № 5/20), следующие изменения и до-
полнения:

1.1. В статье 6:
 а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного зна-

чения в границах муниципального образования,» дополнить словами «организация 
дорожного движения,»;

б) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раз-

дельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обез-
вреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

в) пункт 26 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объ-
екта индивидуального жилищного строительства или садового дома установлен-
ным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления 
о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объек-
та индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или ре-
конструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых 
домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, 
принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 
решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки 
или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или ис-
пользуемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществле-
ние сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установ-
ленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации»;

1.2. В части 1 статьи 7:

а) в пункте 14 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных жи-
вотных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными 
без владельцев, обитающими»;

б) дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмо-

тренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей».»;

1.3. В статье 15:
а) в части 2:
в абзаце первом слова «или главы муниципального образования» заменить 

словами «, главы муниципального образования или главы администрации муници-
пального образования»;

в абзаце втором слова «главы муниципального образования» заменить сло-
вами «главы муниципального образования или главы администрации муниципаль-
ного образования»;

б) в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей 
статьи,» исключить;

1.4. В части 5 статьи 32:
а) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раз-

дельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обез-
вреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

б) пункт 27 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объ-
екта индивидуального жилищного строительства или садового дома установлен-
ным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления 
о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объек-
та индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или ре-
конструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых 
домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, 
принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 
решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки 
или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или ис-
пользуемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществле-
ние сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установ-
ленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации»;

в) пункт 41 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного зна-
чения в границах муниципального образования,» дополнить словами «организация 
дорожного движения,».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управ-
ление Минюста России по Кировской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистра-

ции и официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0555. 2019 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.


